



روایت تنها صندوق قرض الحسنه کردکوی

جهاد به رنگ و بوی اشتغال و کارآفرینی

زمانی که از جهاد خدمت‌سختن به میان می‌آید، همیشه منظور این نیست که شال و کلاه کرده و کوله پشتی خود را برداریم و عازم منطقه‌ای دور و نزدیک شویم تا به هموطنان نیازمند کمک‌رسانی کنیم. خیلی وقت‌ها می‌شود نگاهی به دور و اطراف خود بیندازیم تا ببینیم چطور می‌توانیم با یک حرکت ساده یا یک تصمیم جمعی کار بزرگی رقم بزنیم و خدمت بزرگی ارائه کنیم، درست مثل صندوق قرض الحسنه ایثار میاندره در استان گلستان که وقتی خدمت‌رسانی به ساکنان این منطقه را شروع کرد، ابتدا فقط می‌خواست گره کوچکی از زندگی و گرفتاری‌های ساکنان باز کند اما حالا به جایی رسیده است که با اشتغال‌زایی و کارآفرینی اقدامات بزرگی رقم زده و نامش در کل استان پیچیده است.

صندوق ایثار میاندره تنها صندوق قرض الحسنه‌ای است که در شهرستان کردکوی استان گلستان راه‌اندازی شده و مشغول فعالیت است.

این صندوق قرض الحسنه دارای سابقه طولانی است که ابتدا برای کمک به همشهریان برای انجام امور روزمره و تسریع در کارها تأسیس شد اما حالا با اشتغال‌زایی و کارآفرینی، چنان نتایج مثبتی بر جای گذاشته که نامش در کل استان پیچیده است.

قرض الحسنه است و در مورد زمان و علل تأسیس آن می‌گوید: «سال ۸۹ بود که اهالی کردکوی تصمیم گرفتند به منظور حل مشکلات اقتصادی خود صندوق قرض الحسنه‌ای راه‌اندازی کنند. هدف از

تشکیل این صندوق قرض الحسنه برای کمک در جهت رفع مشکلات معمولی خانواده‌ها بود که کم‌کم فکر کردیم با اعطای تسهیلات می‌توانیم به راه‌اندازی مشاغل جدید و کارآفرینی هم فکر کنیم.»

وی با بیان اینکه موجودی این صندوق از آورده نقدی اهالی محل تأمین شده است، ادامه می‌دهد: «در طول مدتی که از تأسیس صندوق می‌گذرد، اعضا به ۶۵ نفر رسیده است که بالغ بر ۲۰۰ میلیون

تومان وام ۵ میلیون تومانی بابت اشتغال و کارآفرینی بین اعضا داده‌ایم.» مسئول صندوق قرض الحسنه ایثار خاطر نشان می‌کند: «یکی دیگر از اقداماتی که در این صندوق با کمک اعضا صورت گرفته است، اعطای وام خرید چغیریه است که خوشبختانه توانستیم این وام را در اختیار تعدادی از خانواده‌های نیازمند قرار دهیم تا مشکل خرید چغیریه برای فرزندان‌شان برطرف شود.»

بهرامی می‌گوید: «تاکنون از هیچ نهاد و ارگان دولتی بابت کمک، وجهی درخواست نکرده‌ایم اما انتظار داریم خیرین همانند گذشته که به یاری‌مان آمده‌اند، دوباره دست ما را بگیرند تا بتوانیم فعالیت‌های خیریه را نیز انجام دهیم.» یکی از برکات صندوق قرض الحسنه ایثار این است که در مدتی که کرونا در کشور شیوع پیدا کرده بود و مسئله مواسات و همدلی مطرح شد، مسئولان صندوق سعی کردند با کمک

خیرین به این موضوع و مبحث نیز وارد شوند و خوشبختانه در طول این مدت صدها بسته مواد غذایی و اوراق را تأمین و به دست نیازمندان رسانده‌اند. بهرامی تأکید می‌کند: «تشکیل این صندوق قرض الحسنه برای اهالی خیر داشته، به طوری که استقبال از یکی از برکات صندوق قرض الحسنه ایثار این است که در مدتی که کرونا در کشور شیوع پیدا کرده بود و مسئله مواسات و همدلی مطرح شد، مسئولان صندوق سعی کردند با کمک



سرمد جمال شاکرمی
فرمانده سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام

جهادگران در خط مقدم رفع محرومیت

حفظ مرزها و امنیت از مهم‌ترین آثار وجودی عشایر است و جهادگران در خط مقدم سازندگی و اقتصادی قرار دارند و با تلاش خودشان درصدد رفع محرومیت‌زایی از مناطق مختلف هستند. ۴۲ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق داریم و در راستای حفاظت از مرزها شیائان و گل‌ساران طی سالیان گذشته نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کرده‌اند. عشایر هر جا نیاز بوده است بیشترین ایستادگی را می‌دهند. ۲۲ میلیارد تومان تسهیلات به عشایر پرداخت و ۲۲ میلیارد تومان برای بهسازی راه‌های عشایر هزینه و هزار تن نهاده‌های دامی از اول سال بین آنها توزیع شده است.

سرمد محمد زهرایی
مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور

اراده خدمت‌رسانی با ایجاد ۲۹ هزار صندوق قرض الحسنه

در نبرد تمدنی بین تمدن پوشالی غرب و تمدن نوین اسلامی، غرب با همه داشته‌های خود به میدان آمده است چراکه جبهه استیکار هم در جنگ نظامی و هم در تهاجم فرهنگی شکست خورد. اکنون در جنگ شناختی و ترکیبی با استفاده از ابزار رسانه، برجسته‌سازی و دروغ‌پراکنی به خیال‌واهی خود می‌خواهند کرامتی نوین بر آذهای نسل جدید انقلاب داشته باشند و زیست مجازی را در فضای حقیقی نیز تجربه کنند اما اشتباه می‌کنند و در این مورد هم شکست می‌خورند. با همین دهه هشتادی‌ها و نودی‌ها به جنگ جبهه استیکار خواهیم رفت. این نبرد تمدنی، جنگ اراده‌ها با ارابه‌ها، جنگ دلدادگی با اوادگی و جنگ جای خود را مشخص کنیم و قدر نعمت ولایت، تفکر جهادی و توفیق خدمت‌رسانی به سایرین را بدانیم و بیسیجی بودن را افتخار بدانیم چرا که خار چشم دشمنان است.

سرمد محمد زهرایی
مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور

اراده خدمت‌رسانی با ایجاد ۲۹ هزار صندوق قرض الحسنه

از ۲۶ آبان‌ماه تا ۱۵ آذرماه، ۱۴ هزار گروه جهادی با بیش از ۱۵۰ هزار جهادگر در ۱۲ عرصه در هزار نقطه خدمت‌رسانی کردند. تعدادی از آنها هنوز در مناطق مورد نظر حضور دارند. در هفته بسیج و در همایش‌های اقتصاد مقاومتی که در کل کشور برگزار شد، بیش از ۲۹ هزار صندوق قرض الحسنه مردمی اشتغال‌زا، بیش از هزار و ۵۰۰ تعاونی محصولات مزیت‌دار منطقه‌ای، بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ غرفه نمایشگاهی و بیش از ۶۳ هزار فعال اقتصاد مقاومتی حضور داشتند که نمونه‌ای از اراده خدمت‌رسانی مردم است. در جنگ تمدنی، انقلاب اسلامی ثابت و پایدار می‌ماند. ما جهادگران در فرمان اقتصاد مقاومتی حتماً باید در این تاریخ، جای خود را مشخص کنیم و قدر نعمت ولایت، تفکر جهادی و توفیق خدمت‌رسانی به سایرین را بدانیم و بیسیجی بودن را افتخار بدانیم چرا که خار چشم دشمنان است.

سرمد ضیاءالدین حزینی
معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه

نقش بی‌بدیل عشایر در تحقق اقتصاد مقاومتی

کشور برگزار شده است که در هر منطقه با اهداف خاصی بوده و مورد استقبال زیادی قرار گرفته است. بحث شورایی عشایری از پشتوانه‌های کشور بوده و هستند و رهبر معظم انقلاب مکرراً این موضوع را مطرح و روی این موضوع تأکید کرده‌اند. جامعه عشایری در ۲۹ استان پراکنده و این استان‌ها از جمعیت عشایری برخوردار هستند. تا امروز مراسم تجلیل از شیائان و گل‌داران عشایر در بیشتر استان‌های مرزی

توانمندکردن مناطق محروم با طرح روستاهای مولد



به حالت قبل خود بازگردند. طی چند روز اخیر وقتی سرمدار محمد زهرایی، مسئول بسیج سازندگی کشور به خراسان جنوبی رفت و در همایش طلایه‌داران اقتصاد مقاومتی حضور یافت، مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی گفت: «در این همایش تجلیل و تقدیر از تلاشگران عرصه اقتصاد مقاومتی که طی یک

خراسان جنوبی که به خاطر شرایط اقلیمی و موقعیت خود از جمله استان‌های کم‌برخوردار کشور به شمار می‌آید، در لیست ویژه سازمان بسیج سازندگی قرار دارد و بر همین اساس برنامه‌های زیادی برای توانمند کردن روستاهای آن در دستور کار قرار دارد. بر همین اساس طرح تربیت روستاهای مولد و خانواده مقاوم با کمک بسیج سازندگی در این استان اجرا شده که ثمرات بسیار خوبی به همراه داشته است؛ طرحی که موجب شد همایش طلایه‌داران اقتصاد مقاومتی در خراسان جنوبی برگزار شود و رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور در هم به این منطقه بکشد.

یکی از برنامه‌های سازمان بسیج سازندگی در استان‌ها این است که سراغ روستاهای ضعیف و کم‌برخوردار می‌رود تا با استفاده از ظرفیت‌های خودشان آنها را به توانمندی مطلوب برسانند و رنگ محرومیت را از چهره‌شان بردارند. بر همین اساس اجرای الگوی معیشتی یکی از راهکارهای این سازمان برای رسیدن به اهداف مورد نظر است. تاکنون با عملیاتی شدن الگوهای معیشتی اتفاقات خوبی رقم خورده و حالا مجریان به دنبال این هستند که روستاهای مولد و خانواده‌های مقاوم را تربیت کنند تا روستاهای مولد



آبرسانی به ۳۷۲ روستای فارس با ۳۰۴ هزار نفر جمعیت

گروه‌های جهادی در حوزه مسائل فنی و محرومیت‌زدایی است که با اقدامات مختلف به دنبال کمک‌رسانی به مناطق محروم و خدمت‌رسانی به ولی نعمتان انقلاب اسلامی هستند. حمید کارگزاران می‌دهد خوشبختانه با مشارکت گسترده گروه‌های جهادی در سراسر استان فارس، نهضت بزرگ ساخت مسکن برای مددجویان واجد شرایط کمیته امداد امام خمینی (ره) آغاز و در دومین مرحله این طرح عملیات اجرایی ساخت ۵۳۵ مسکن شروع شده و در مجموع تاکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. در راستای رفع مشکلات آب آشامیدنی روستاها و مناطق کم‌برخوردار استان فارس پروژه‌های آبرسانی زیادی تعریف شده است. با راه‌اندازی مجتمع‌های آبرسانی و همچنین پروژه‌های تک‌روستایی که در سطح ۲۰ شهرستان اجرا می‌شود، آب ۳۷۲ روستا تأمین خواهد شد تا به ۳۰۴ هزار نفر از اهالی این مناطق خدمات‌رسانی شود.

روستاهای استان فارس که روزهای سخت کم‌آبی را سپری می‌کنند، حالا شاهد طرحی هستند که به همت جهادگران در مناطق مختلف آن به اجرا درمی‌آید. در این میان پروژه‌های آبرسانی بیش از هر چیز دیگر دل آنها را شاد و امیدشان به فردا را افزایش داده است؛ ۴۵ پروژه آبرسانی به مناطق محروم که در سطح ۲۰ شهرستان اجرا می‌شود و آب را به ۳۷۲ روستا با جمعیتی حدود ۳۰۴ هزار نفر می‌رساند.

مدیر فنی و محرومیت‌زدایی سازمان بسیج سازندگی فارس از اجرای شدن ۴۵ پروژه آبرسانی به مناطق محروم شامل ۳۴ مجتمع آبرسانی و ۱۱ پروژه تک‌روستایی در سطح ۲۰ شهرستان فارس خبر می‌دهد و می‌گوید: یکی از مهم‌ترین اقدامات جهادگران و



جهادگران و مرور خاطرات رزمندگان



ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی



دیوار کشتی و تعمیر لوله‌های آب